

798

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1271	1 (um) rebolo, marca Amaril, de 14 x 1 1/2 x 1 3/16.....		
1272	15 (quinze) rebolos, marca Sivat, nº 257513.....	50,00	50,00
1273	8 (oito) rebolos, Sivat, de 355,6 x 50,8 x 30,16	22,00	330,00
1274	5 (cinco) rebolos, marca Silicit C 355,6x50,8x30,2 -.....	28,00	28,00
1275	5 (cinco) rebolos marca Silicit C 355,6 x 58,1 x 38,1	25,00	125,00
1276	1 (um) rebolo, marca Onça, de 14 x 2 x 1 3/16.....	30,00	150,00
1277	5 (cinco) calotas para carro - Chevrolet.....	60,00	60,00
1278	1 (uma) roda de ferro, medindo 60 cm. de Ø x 10 cm. de largura	18,00	90,00
1279	78 (setenta e oito) rebolos, pequenos, com ponta metálica...	60,00	60,00
1280	120 (cento e vinte) rosetas, marca Fobras, nº 22.....	15,00	1.170,00
1281	80 (oitenta) jogos de rosetas - de aço, de 1 1/2", marca Seamar	0,30	36,00
1282	109 (cento e nove) gaxetas de borracha retangulares, com 3 furos	1,20	96,00
1283	10 (dez) gaxetas de borracha, redondas, pequenas.....	3,00	327,00
1284	4 (gaxetas) de borracha, redondas, grandes.....	4,00	40,00
1285	3 (três) anéis de ferro, de 30 cm. de Ø	9,00	36,00
1286	40 (quarenta) anéis de ferro, com 10 cm. de Ø	40,00	120,00
1287	2 (duas) gaxetas redondas, grandes.....	12,00	480,00
1288	6 (seis) porcas de 5/8".....	12,00	24,00
1289	7 (sete) peças metálicas, para trava.....	0,10	0,60
1290	7 (sete) peças metálicas para trava, com pá.....	5,00	35,00
		5,00	35,00

VL
ida

799

fls.87

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1291	5 (cinco) peças de ferro, com rosca (para mangueira).....		
1292	1 (uma) mola espiral, grande.	10,00	50,00
1293	8 (oito) respiradores (máscaras) para pó e pintura.....	16,00	16,00
1294	6 (seis) bujões de ferro, com 3 furos rosqueados.....	3,00	24,00
1295	1 (um) conjunto de tensor MC 568.....	14,00	84,00
1296	1 (uma) caixa de papelão, com aproximadamente 100 parafusos	32,00	32,00
1297	19 (dezenove) gaxetas de borracha redondas, tipo F 95.....	6,00	6,00
1298	30 (trinta) molas pequenas....	4,00	76,00
1299	20 (vinte) conexões com bicos 698 (L 101RA).....	0,80	24,00
1300	100 (cem) anéis de borracha 14A	0,30	6,00
1301	200 (duzentos) anéis de borracha 17A.....	0,90	90,00
1302	60 (sessenta) anéis de borracha de 28 x 2,3 cm.....	0,90	180,00
1303	30 (trinta) gaxetas de borracha tipo F 95.....	2,00	120,00
1304	1 (um) jogo de numeradores de ferro.....	4,00	120,00
1305	6 (seis) metros de cabo de aço, de 5/8".....	18,00	18,00
1306	1 (um) metro de cabo de aço 1/2"	5,00	30,00
1307	8 (oito) gaxetas de borracha, - tipo copo.....	4,00	4,00
1308	1 (um) isolante térmico de manta Fiber Glass.....	9,00	72,00
1309	1 (um) par de engrenagens 04/470	30,00	30,00
1310	1 (uma) pedra vermiculite 12ª, Refrail.....	40,00	40,00
1311	3 (tres) limas triangulares, - mursa, de 8".....	32,00	32,00
1312	100 (cem) rebolos com ponta metálica.....	7,00	21,00
		14,00	1.400,00

800

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1313	1 (uma) peça metálica, tipo bois		
1314	6 (seis) peças de ferro, para - máquinas.....	18,00	18,00
1315	1 (uma) peça de ferro redondo, nº 81857.....	12,00	72,00
1316	5 (cinco) peças de borracha, - com 2 furos.....	17,00	17,00
1317	2 (dois) retentores de borracha grandes, nº8906/9560.....	6,00	30,00
1318	200 (duzentas) conexões metáli- cas, tipo L 100RA.....	9,00	18,00
1319	1 (um) pacote, com gaxeta em - corda, pesando 400 grms.....	0,30	60,00
1320	10 (dez) peças de ferro, tipo mola.....	0,60	0,60
1321	200 (duzentas) buchas metálicas mod. 251.....	1,20	12,00
1322	17 (dezesete) sacos de tecido de algodão, grande.....	0,40	80,00
1323	2 (duas) esmerilhadeiras, sem indentificação, em péssimo es- tado.....	2,00	34,00
1324	1 (uma) curva de ferro, para - encanamento, nº TA 40727	30,00	60,00
1325	18 (dezoito) vidros contendo - tinta secativa para pincel e - carimbo, marca Beck.....	23,00	23,00
1326	1 (um) galão de tinta esmalte marca Indutil.....	12,00	216,00
1327	1 (um) galão de tinta Primer - Rápido PR 3, marca Poli Cor...	15,00	15,00
1328	17 (dezesete) latas de 18 li- tros de tinta marca Éco, em vá- rias cores.....	14,00	14,00
1329	2 (dois) galões de tinta Preta Chassi, marca Cil.....	45,00	765,00
1330	1 (uma) lata de fluidos para - freio, de 1/2 litro.....	14,00	28,00
		10,00	10,00

Py.

Vh.

ida

801

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1331	1 (um) galão de masticque asfaltico, marca Carbolastico.....		
1332	1 (uma) lata com 5 litros de desinfetante Micro Fulmino....	15,00	15,00
1333	1 (uma) lata com 3 litros de tinta marca Éco.....	5,00	5,00
1334	1 (uma) lata de Dow Cording 8 Emulsion, com 18 litros.....	8,00	8,00
1335	1 (uma) lata com 1/2 de cera - Olimar.....	62,00	62,00
1336	2 (duas) latas de tinta soluvel para marcação, marca Subirós, - com 3 litros cada.....	4,00	4,00
1337	3 (tres) brocas paralelas comun de 10 mm.....	18,00	36,00
1338	2 (duas) chaves em "L".....	5,00	15,00
1339	1 (uma) chave para mandril nº3	15,00	30,00
1340	2 (dois) quadrinhos p/avisos..	11,00	11,00
1341	2 (dois) quadrinhos p/avisos..	5,00	10,00
1341	1 (um) compasso de latão.....	12,00	12,00
1342	3 (tres) latas de 1 litro, de Brindilla HD motor oil Esso...	6,00	18,00
1343	1 (uma) lata de 18 litros, com Vedacit.....	60,00	60,00
1344	1 (uma) lata com 18 litros de - Neutrol.....	60,00	60,00
1345	2 (duas) latas de 850 grms. de cola Branca Brancol.....	10,00	20,00
1346	3 (tres) vidros de ácido picrico PA.....	8,00	24,00
1347	1 (um) vidro de sulfato ferroso de 500 grms.....	7,00	7,00
1348	1 (um) vidro de amoníaco comercial de 1 litro.....	2,00	2,00
1349	1 (um) litro de acetona.....	1,00	1,00
1350	1 (vidro) de Biftalato de Potasio de 500 g.....	10,00	10,00
1351	2 (dois) litros de ácido perclórico.....	26,00	52,00

VL
id

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1352	1 (um) litro de Hidroxido de Amônio 25%.....	12,00	12,00
1353	1 (um) litro de ácido Nitrico..	10,00	10,00
1354	1 (vidro) com 500 ml. de ferro sulfatoso.....	8,00	8,00
1355	1 (um) vidro com 500 ml. de sulfato de sódio anidro, em pó....	6,00	6,00
1356	1 (um) litro de cloreto de sódio	8,00	8,00
1357	1 (vidro) com 250 ml. de potássio Iodato.....	10,00	10,00
1358	1 (um) vidro com 250 ml. de Potássio Ftolato Ácido.....	6,00	6,00
1359	2 (dois) vidros de 500 ml. cada de ácido bórico.....	6,00	12,00
1360	1 (um) vidro de 500 ml. de fosfato de amônio dibásico..CE....	16,00	16,00
1361	1 (um) vidro de sódio sulfato - anidro.....	10,00	10,00
1362	1 (um) vidro de fosfato de amônio bibásico.....	16,00	16,00
1363	1 (um) vidro com 500 ml. de sulfato de ferro oxydulatum.....	12,00	12,00
1364	1 (um) vidro com 500 ml. de cloreto de cálcio puro.....	6,00	6,00
1365	1 (um) vidro com 500 ml. de ácido fluorídrico.....	14,00	14,00
1366	2 (vidros) de 500 ml de ácido molibdico em pó.....	10,00	20,00
1367	1 (um) litro de ácido molibdico, em pó.....	20,00	20,00
1368	1 (um) vidro de ácido acético glacial de 1000 g.....	18,00	18,00
1369	1 (um) vidro de 500 ml. de ácido Selica Gel.....	9,00	9,00
1370	1 (um) vidro de 500 ml. de sódio Arsenito.....	12,00	12,00
1371	1 (uma) lata de 500 g. de sódio M-Arsenito puro.....	15,00	15,00

803

item	quantidade e descrição	Fls 91	
		valor un.	valor tot
1372	2 (duas) latas de tinta Zuffo, de 900 ml cada.....		
1373	1 (um) galão de tinta, marca - Pli Cor, em uso.....	9,00	18,00
1374	1 (uma) latinha de Primer Oxido, marca Riç.....	4,00	4,00
1375	1 (uma) lata de massa de vedação Brasilit.....	7,00	7,00
1376	1 (um) galão de tinta S3marca..	11,00	11,00
1377	2 (dois) vidros de 500 ml. cada de persulfato de amônio.....	12,00	12,00
1378	1 (um) vidro de 500 ml. de Ammonium Metavanadicum.....	9,00	18,00
1379	2 (dois) vidros de 500 ml. de Ammonium Molybdaenicum.....	10,00	10,00
1380	2 (dois) vidros de 500 ml. de Kalium Jodicum (Potássio de Iodato).....	10,00	20,00
1381	1 (um) vidro pequeno de Ammonium.....	12,00	24,00
1382	2 (dois) vidros de 500 ml. de Iodato de Potássio.....	6,00	6,00
1383	1 (um) vidro de Yoduro de potássio puríssimo.....	18,00	36,00
1384	1 (um) vidro de 500 ml., de - potássio ioduro Kalim Jodatum.	15,00	15,00
1385	5 (cinco) litros de hidróxido de amônio de De 25%.....	12,00	12,00
1386	4 (quatro) litros de liquor Ammoni Caustini Ammonio Hidrato - 26º Bé.....	7,00	35,00
1387	3 (tres) vidros de 500 ml. cada com Ammonio Fosfato Bibásico...	10,00	40,00
1388	1 (um) vidro de 500 ml. de sódio fluoruro.....	12,00	36,00
1389	19(dezenove) litros de ácido - fosfórico 85%.....	8,00	8,00
1390	15 (quinze) litros de ácido - clorídrico.....	9,00	171,00
		8,00	120,00

804
p. 92

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot
1391	60 (sessenta) rolhas de borra- cha.....		
1392	2 (dois) vidros de 500 ml. de ácido molibdico em pó.....	0,50	30,00
1393	18 (dezoito) litros de ácido - sulfúrico.....	10,00	20,00
1394	2 (dois) litros de ácido gla- cial.....	9,00	162,00
1395	1 (um) litro de ácido etílico.	18,00	36,00
1396	1 (um) vidro com 500 ml. de - acido acético.....	20,00	20,00
1397	2 (dois) vidros de 500 ml. de fluoreto de sódio em pó.....	18,00	18,00
1398	1 (um) litro de éter etílico	14,00	28,00
1399	3 (tres) vidros de 500 ml. cada de cloreto de cálcio granulado	8,00	8,00
1400	8 (oito) vidros de 500 ml. cada de carbonato de sódio.....	6,00	18,00
1401	4 (quatro) vidros de 1000 ml.- cada de carbonato de sódio...	7,00	56,00
1402	2 (dois) vidros de 250 ml. de cadmio cloruro.....	14,00	56,00
1403	3 (tres) vidros de 500 ml. de biftalato de potássio.....	6,00	12,00
1404	3 (tres) vidros de 500 ml.cada de acido fluorídrico 40%.....	20,00	60,00
1405	1 (um) litro de acido hidroflo- ricum de 40%.....	14,00	42,00
1406	13(treze) vidros de 500 ml.cada de ácido bórico.....	20,00	20,00
1407	6 (seis) vidros de 1000 ml.cada de acido perclorico.....	5,00	65,00
1408	15 (quinze) litros de ácido ní- trico.....	26,00	153,00
1409	3 (tres) latas de sódio M-Arse- nito puro, com 500 grms.cada...	10,00	150,00
1410	10(dez)vidros de 100 g.de ácido picrico.....	15,00	45,00
		2,00	20,00

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1411	1 (um) vidro de sodium oxalate, de 500 ml.....		
1412	1 (um) litro de sódio sulfuro..	14,00	14,00
1413	1 (um) vidro de 500 ml. de sódio sulfito.....	18,00	18,00
1414	4 (quatro) vidros de 500 ml. de ferro sulfatoso.....	30,00	30,00
1415	3 (tres) vidros de 500 ml. de sódio sulfuto anidro.....	8,00	32,00
1416	1 (um) vidro de 500 ml. de silica gel.....	14,00	42,00
1417	3 (tres) sacos de 1 quilo de - Estearato de cálcio.....	15,00	15,00
1418	5 (cinco) litros de acetona....	12,00	36,00
1419	3 (tres) litros de amoníaco...	1,00	5,00
1420	3 (tres) vidros de 2 litros cada, de Cat H 27, marca Alba....	1,50	4,50
1421	15 (quinze) pacotes com 10 barquinhas de porcelana 85/12.....	23,00	69,00
1422	5 (cinco) garrafas de vidro, - marca Erlemeyer, de 250 ml, tipo 774, fabricadas por Pyrobras.	0,90	13,50
1423	8 (oito) garrafas de vidro, marca Erlemeyer, de 500 ml.....	4,20	21,00
1424	3 (balões de vidro para 500 ml.	5,00	40,00
1425	5 (cinco) becker de vidro.....	5,00	15,00
1426	7 (sete) becker de 250 ml.....	4,00	20,00
1427	1 (um) becker de vidro, tipo cálice, de 30 ml.....	3,00	21,00
1428	5 (cinco) balões de vidro, de 1000 ml, ord. 744.....	2,00	2,00
1429	24 (vinte e quatro) vidros -- ovais redondos.....	10,00	50,00
1430	5 (cinco) copinhos de porcelna, marca Pavan.....	4,00	96,00
1431	1 (uma) seringa DP Diamond.....	2,00	10,00
1432	200 (duzantos) metros de arame de aço.....	3,00	3,00
		1,50	300,00

806

Rs. 94

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1433	5 (cinco) metros de mangueira de 1/2".....		
1434	1 (uma) proveta graduada, base hexagonal, de 2000 ml.....	6,00	30,00
1435	8 (oito) tubos de combustão, - de 26 mm.....	16,00	16,00
1436	8 (oito) pacotinhos com 10 peças brancas (barquinhas 85/12)	8,00	64,00
1437	9 (nove) pacotes com papel indicador Universal PH 1 -10....	0,90	7,20
1438	9 (nove) caixas de papéis filtro redondos, para máscaras, - nº 589/1, marca Selecta, 7cm..	12,00	108,00
1439	5 (cinco) caixas com papéis filtro redondos, para máscaras, - nº 589/2, marca Selecta, 11 cm.	4,00	36,00
1440	3 (tres) caixas de papéis filtro redondos, para máscaras, - nº 589/1, marca Selecta, 11 cm.	8,00	40,00
1441	3 (tres) caixas de papéis filtro redondos, para máscaras, - nº 589/2, marca Selecta, 15 cm.	9,00	27,00
1442	4 (quatro) caixas de papéis filtro redondos, para máscaras, - nº 589/3, de 11 cm.....	12,00	36,00
1443	5 (cinco) máscaras para soldador, vários tipos.....	10,00	40,00
1444	13 (treze) varetas de eletrodo Fredotti, 1/8".....	11,00	55,00
1445	5 (cinco) quilos de eletrodo de 4 mm. super trode, 8-99.....	3,00	39,00
1446	60 (sessenta) varetas de eletrodo W 17-18, baixo hidrogênio....	25,00	125,00
1447	110 (cento e dez) varetas de eletrodo 1/4 x 18, Lincoln, nº 5.....	2,00	120,00
1447	6 (seis) varetas de eletrodo - para soldar latão e bronze 1/8"	4,00	440,00
		3,00	18,00

807
fls. 95

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1448	1 (uma) caixa de 1 quilo de varetas de eletrodo P&H Nicast 99		
1449	1 (uma) caixa de 1 quilo de varetas de eletrodo, com 11 varetas.....	24,00	24,00
1450	28 (vinte e oito) varetas pequenas de eletrodos Denverelad, pesando aproximadamente 800 grms.	24,00	24,00
1451	1 (um) folha de latão de 50x5mm	1,00	28,00
1452	4 (quatro) chapas de ferro, com 2 furos de 6" Ø.....	6,00	6,00
1453	1 (um) lote de impressos da firma falida.....	25,00	50,00
1454	3 (tres) rolos com 200 metros de fio elétrico.....	nihil	nihil
1455	51 (cincoenta e uma) latas de absorventes Contains Calcium Carbide, marca Speedy, para confecção de machos para fundição.....	140,00	420,00
1456	10 (dez) maçanetas de forno, em formato de "L", com a ponta preta medindo 30 cm. de comprimento...	12,00	612,00
1457	4 (quatro) maçanetas para forno, em formato de "L", com a ponta preta, medindo 50 cm. de comprimento	8,00	80,00
1458	100 (cem) metros de fio para microfone, marca Forest.....	10,00	40,00
1459	1 (uma) peça de ferro redondo, com 4 furos e 4 parafusos com porca..	140,00	140,00
1460	4 (quatro) caixas com folhas para controle de voltagem, de 25 x 20 x 10.....	18,00	18,00
1461	27 (vinte e sete) caixas com folhas para controle de voltagem, medindo 15 x 14 x 10	6,00	24,00
1462	1 (um) calibre grande, de 50 cm.	4,00	108,00
1463.	1 (um) aparelho elétrico, para teste, marca HB Brasil, 250 V...	120,00	120,00
		60,00	60,00

808 s. 96

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot
1464	12 (doze) bobinas EB 190/220 V 60 HF, tipo carretel.....		
1465	1 (uma) peça usada, de chave de óleo de cabine primária, marca Ateliers de Constuction Cerlikon nº 819516, H01 la.....	20,00	240,00
1466	11 (onze) varetas de eletrodo...	45,00	45,00
1467	1 (uma) torneira BE Isa.....	2,00	22,00
1468	13 (treze) caixinhas com pregos Miguelão, para fixar fios elétricos.....	30,00	30,00
1469	8 (oito) carreteis, com 100 metros de fios esmaltados Coralvin, pesando 2 quilos m/m.....	3,00	39,00
1470	1 (um) carretel de fio esmaltado, Coralvin nº 32, 460 kgs. - tara 70, medindo, digo, pesando 2 quilos.....	4,00	32,00
1471	2 (duas) cabeças cortadoras, - SC 202, marca White Martins, - Soldox	32,00	32,00
1472	2 (duas) cabeças cortadoras, - SC 202, marca White Martins, - Soldox	45,00	90,00
1473	1 (um) cabo Soldox 201, marca - White Martins.....	40,00	40,00
1474	1 (um) estojo de madeira, com - cabeça cortadora, com bico de - maçarico, marca Draeger.....	60,00	60,00
1475	4 (quatro) bicos de corte, marca White Martins e Macam.....	10,00	40,00
1476	2 (duas) extensões Soldox 201, marca White Martins, Soldax N2.	7,00	14,00
1477	4 (quatro) extensões Soldex 201, marca White Martins,.....	6,00	24,00
1478	1 (uma) extensão soldex 201, marca White Martins.....	10,00	10,00
1479	8 (oito) extensões soldex N 2, marca White Martins.....	7,00	56,00
1479	2 (dois) reguladores RH, marca White Martins (registros para oxigênio.....	102,00	204,00

809 fls.97

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot
1480	1 (um) regulador de pressão, - para acetileno, marca White - Martins, mod. R 81.....		
1481	1 (um) pistão usado parabomba.	120,00	120,00
1482	3 (tres) manômetros de 100 Ø,- 0,15 lbs.....	10,00	10,00
1483	4 (quatro) relógios reguladores para acetileno, marca White Martins, mod. R 81 R 4.....	21,00	63,00
1484	1 (um) registro marca Macam, R51	100,00	400,00
1485	1 (um) registro marca Macam, - R 51, usado.....	23,00	23,00
1486	1 (um) registro para acetileno, marca Macam, R 51- s, novo.....	18,00	18,00
1487	1 (um) registro, acoplado com - um manômetro e filtro, marca - Hoollsender.....	23,00	23,00
1488	1 (um) registro marca Record, - de 1 1/2".....	48,00	48,00
1489	500 (quinhentos) metros de fio telefônico, Fit-A, marca Same.	23,00	23,00
1490	5 (cinco) chaves elétricas, modelo P 40 - 4/3 x 500 V-25A....	1,20	600,00
1491	1 (uma) chave elétrica P40-4/3, 500 V - 25A., usada.....	12,00	60,00
1492	2 (dois) amperímetros, nºs 18091 e 18092.....	6,00	6,00
1493	3 (tres) amperímetros, nºs. -- 326272, 326273 e 326274, para - 250 A.....	22,00	44,00
1494	3 (tres) voltímetros, nºs. ... 18093, 18094, e 18095, 200 V..	36,00	108,00
1495	1 (um) vidro de ácido sulfúrico, l-840.....	22,00	66,00
1496	2 (dois) voltímetros marca Engro nº série 132281, mod.45S, escala de 0-1200 V. CC-CA.....	9,00	9,00
1497	1 (um) amperímetro, nº 26969,2 - para controle de temperatura...	45,00	90,00
		60,00	60,00

81P fls.98

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1498	2 (duas) prometas, marca Wheelco, nºs.45016 e 15019, mod. 60, 1200 ^o CC.....	130,00	260,00
1499	1 (uma) prometa, marca Wheelco, nº 107, mod. 10, digo, marca - Engro.....	100,00	100,00
1500	1 (um) amperímetro p/1200 ^o cc..	60,00	60,00
1501	1 (um) amperímetro, de 1200 ^o cc CC, nº 1099400.....	45,00	45,00
1502	3 (tres) amperímetro para - 1200 ^o cc.....	50,00	150,00
1503	1 (um) amperímetro, marca Engro de 0 ^o cc a 100 ^o cc.....	40,00	40,00
1504	1 (um) aparelho de precisão, para controle gráfico de voltagem ordem F 2219, marca Bernardino Migliorato, de x 100 ^o cc 110 V..	230,00	230,00
1505	8 (oito) arruelas de 2 1/2"....	0,10	0,10
1506	18 (dezoito) arruelas de 1 1/2"	0,05	0,90
1507	10 (dez) arruelas de 1 1/2"....	0,05	0,50
1508	quatro (4) arruelas de 3".....	1,00	4,00
1509	34 (trinta) e quatro) arruelas de 2".....	0,10	3,40
1510	68 (sessenta e oito) arruelas - de 1".....	0,05	3,40
1511	1 (um) botão para chave elétrica	3,00	3,00
1512	11(Onze) box preto, reto de 3/4"	1,00	11,00
1513	7 (sete) box preto,reto de 1"...	1,50	10,50
1514	5 (cinco) arruelas de 2/1/2"...	0,10	0,50
1515	20 (vinte) buchas de cone, de 3/4"	1,00	20,00
1516	600 (seiscentos) vidros pequenos, medindo 15 x 20 mm.	0,80	480,00
1517	1 (uma) chave elétrica, liga-desliga, marca GB.....	15,00	15,00
1518	3 (tres) isoladores de ferro e porcelana, para chave de óleo da cabine primária, médios.....	60,00	180,00
1519	2 (duas) chaves elétricas magnética, 250 V, 100 A, 3 fases ETEL	90,00	180,00

801 fls. 99

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1520	1 (uma) chave elétrica magnética, 250 V, 100 A., marca Eletromar.....		
1521	1 (uma) chave magnética, marca Eletromar.....	90,00	90,00
1522	1 (uma) chave trifásica, com base de mármore, 3 fusíveis cartucho de 400 amp.....	60,00	60,00
1523	1 (uma) chave trifásica, base de mármore, c/3 fusíveis de 200A	70,00	70,00
1524	1 (uma) chave trifásica quebrada	36,00	36,00
1525	1 (uma) chave de faca (reversão) com base de mármore, de 3x100A.	12,00	12,00
1526	2 (duas) chaves interruptoras de 20 A.....	32,00	32,00
1527	1 (um) voltímetro de 3 fases, marca Eletrindustria.....	9,00	18,00
1528	1 (um) aparelho de teste, cor preta, marca Chauvin Arnoux nº de patrimônio MAF 178.....	90,00	90,00
1529	4 (quatro) chaves primelétrica, 30 A, 500 V, nº 6015.....	80,00	80,00
1530	4 (quatro) peças plásticas com vários parafusos(interligação), tipo 5-PB-12	65,00	260,00
1531	3 (tres) chaves elétricas marca Anel, tipo EL-RW50, nº 10472, -- 10473 e 10471.....	2,00	8,00
1532	2 (duas) chaves redondas, para cabine de força primária.....	60,00	180,00
1533	2 (dois) reles bimetalicos, marca Siemens.....	36,00	72,00
1534	2 (duas) chaves elétricas de reversão, 30A, 220V, mod. 10, marca Lombardi.....	20,00	40,00
1535	9 (nove) rolos de papel gráfico, marca CGB, nº 6923.....	30,00	60,00
		3,00	27,00

812 fls.100

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1536	24 (vinte e quatro) contatos de chaves compensadoras móveis....		
1537	7 (sete) contatos de chaves compensadoras fixas.....	2,00	48,00
1538	1 (uma) válvula 12AX7-ECC83 - (Philips), inutilizada.....	3,00	21,00
1539	3 (tres) bobinas EB 190.....	nihil	nihil
1540	3 (tres) varetas de ferro.....	20,00	60,00
1541	3 (tres) varetas de ferro rosqueadas.....	2,00	6,00
1542	13(treze) micro-movimentos, marca Hipac -mod. TS 2A611.....	3,00	9,00
1543	2 (duas) chaves elétricas com 3 isoladores, marca Reotohm....	15,00	195,00
1544	6 (seis) Termisk Rele, marca -LK, 2&O R 00&(.....	11,00	22,00
1545	43 (quarenta)e tres) buchas metálicas, HE 311, de 3/4".....	14,00	84,00
1546	3 (tres) buchas metálicas, tipo HE 306.....	8,00	344,00
1547	50 (cincoenta) arruelas de 3/4"	5,00	15,00
1548	28 (vinte e oito) arruelas de 1/2"	0,05	2,50
1549	52 (cincoenta e dois) conectores para box reto, de 1/2"x22.....	0,05	1,40
1550	58 (cincoenta e oito) buchas de 1".....	1,00	52,00
1551	51 (cincoenta e uma) buchas de 2".....	6,00	348,00
1552	6 (seis) chaves de 15A.....	10,00	510,00
1553	3 (tres) chaves de 15A,10A e 20A	10,00	60,00
1554	4 (quatro) resistências metálicas, elétricas.....	10,00	30,00
1555	1 (um) termostato de precisão,- com defeito.....	25,00	100,00
1556	1 (uma) chave elétrica, marca -Anel, tipo 1, nº 10617.....	16,00	16,00
1557	3 (tres) transformadores de corrente,marca Lider série B 600 V	35,00	35,00
		50,00	150,00

813
Fls. 101

Item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot
1558	2 (dois) transformadores de corrente, série 1103, marca Lider, 1.500/5.....	50,00	100,00
1559	3 (tres) cabos de bateria.....	4,00	12,00
1560	1 (uma) resistência com protetor metálico.....	18,00	18,00
1561	3 (tres) interruptores internos mod. 63 MR.....	2,00	6,00
1562	5 (cinco) bobinas diversas de 2 e 4 pontas.....	40,00	200,00
1563	1 (um) isolador para resistência	4,00	4,00
1564	11 (onze) tomadas, marca Sembi, 30 A, 500 V.....	3,00	33,00
1565	10 (dez) pinos de tomada, 30 A, 500 V.....	1,20	12,00
1566	35 (trinta e cinco) fusíveis - tripolar, base de marmore, marca Primo, 250 V - 30A.....	2,00	70,00
1567	5 (cinco) soquetes para lâmpadas fluorescente.....	1,00	5,00
1568	4 (quatro) dispositivos elétricos de partida, marca GE, série 81857.....	15,00	60,00
1569	1 (uma) caixa com 6 carvões de contato.....	12,00	12,00
1570	18 (dezoito) fusíveis de alta - tensão, 8 Amp., marca L & C....	3,00	54,00
1571	15 (quinze) fusíveis de alta - tensão marca L&C, para 10 A....	3,00	45,00
1572	2 (dois) receptáculos elétricos para 250 V - 6A.....	2,50	5,00
1573	1 (uma) chave, marca Shimadzu, nº de patrimônio MAF 077.....	15,00	15,00
1574	11 (onze) lâmpadas de 220 V-6W.	2,00	22,00
1575	3 (tres) chaves de faca, simples marca Siemens, R 231, 500 V, .. 100 A., com fusível.....	22,00	22,00
1576	6 (seis) fusíveis NH R 1231, - 200 V, 500 A, marca Siemens....	18,00	108,00

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot
1577	8 (oito) fusíveis simples.....		
1578	1 (um) rele MCS4, 380V, 10 A., - marca Klockner.....	1,00	8,00
1579	6 (seis) varetas de eletrodo...	20,00	20,00
1580	1 (uma) chave elétrica, marca -	1,00	6,00
1581	Satchwell, completa.....		
1582	1 (uma) chave de entrada, sem - marca, nº 3340.....	32,00	32,00
1583	9 (nove) bases de fusíveis, de 15A, 500 v.....	40,00	40,00
1584	4 (fusíveis Linder, "A.....	6,00	54,00
1585	1 (uma) caixa com diversos para fusos e peças diversas.....	0,50	2,00
1586	1 (um) pacote com 300 roletes - latonados.....	24,00	24,00
1587	4 (quatro) fusíveis de 200 A, - 500 V., marca Diazid.....	0,60	180,00
1588	7 (sete) fusíveis, marca Diazid de 100 A., 500 V.....	9,00	36,00
1589	18 (dezoito) fusíveis marca - Diazid, 10A, 500 V.....	4,00	28,00
1590	4 (quatro) fusíveis, sem marca, de 6A, 500 V.....	0,50	9,00
1591	25 (vinte e cinco) fusíveis s/ marca, 16A, 500 V.....	0,50	2,00
1592	4 (quatro) chaves elétricas mar ca Rectohm.....	1,00	25,00
1593	10 (dez) fusíveis cartucho, de 30 A.,.....	11,00	44,00
1594	4 (quatro) cartuchos(fusíveis), de 60 A.,.....	1,00	10,00
1595	11 (onze) fusíveis cartucho ,de 100 A.....	1,00	4,00
1596	10 (dez) fusíveis cartucho de 200 A.....	2,00	22,00
1597	17 (dezessete) fusíveis cartucho de 250 A., alta tensão.....	2,50	25,00
1598	8 (oito) lâminas para fusíveis	9,00	153,00
1599	10(dez)tabaqueiros-fusível 30A.	6,00	48,00
1600	1 (uma) chave monofásica.....	2,50	25,00
		14,00	14,00

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot
1601	33 (trinta e três) lâmpadas de 60 W.....	1,50	49,50
1602	13 (treze) lâmpadas de 150 W...	3,00	39,00
1603	9 (nove) lâmpadas de 15W.....	1,50	13,50
1604	7 (sete) rolamentos usados.....	10,00	70,00
1605	1 (um) bujão com registro, tipo filtro, grande.....	160,00	160,00
1606	2 (duas) brocas de 13/16" cônica	13,00	26,00
1607	4 (quatro) brocas de 11/16" para lela.....	12,00	48,00
1608	17 (dezesete) brocas, de 7/8", cônica.....	22,00	374,00
1609	1 (uma) broca de 61/64" cônica.	17,00	17,00
1610	1 (uma) broca de 23/64" cônica..	15,00	15,00
1611	4 (quatro) brocas de 31/64" cônica.....	14,00	56,00
1612	1 (uma) broca de 17/32" cônica..	10,00	10,00
1613	1 (uma) broca de 53/32", cônica..	9,00	9,00
1614	1 (uma) broca de 55/64", cônica..	15,00	15,00
1615	3 (tres) brocas de 47/64" cônica	20,00	60,00
1616	11 (onze) brocas de 11/32", cônica	15,00	165,00
1617	10 (dez) brocas de 19/32", cônica	9,00	90,00
1618	4 (quatro) brocas de 45/64", con.	22,00	88,00
1619	1 (uma) broca de 15/64" paralela	1,50	1,50
1620	4 (quatro) brocas de 19/64" con.	14,00	56,00
1621	2 (duas) brocas de 21/32", paralela.....	3,00	6,00
1622	1 (uma) broca de 23/32", cônica.	10,00	10,00
1623	12 (doze) brocas de 1 5/64", com 4 estrias.....	62,00	744,00
1624	1 (uma) broca de 19/32", cônica.	8,00	8,00
1625	9 (nove) brocas de 11/16", cônica	11,00	99,00
1626	1 (uma) broca de 1 3/8", cônica..	21,00	21,00
1627	10 (dez) brocas de 1 3/8" cônica..	21,00	210,00
1628	2 (duas) brocas de 5/8", cônica..	26,00	52,00
1629	9 (nove) brocas de 1 1/8", conica	15,00	135,00
1630	9 (nove) brocas de 1 1/8", conica	20,00	20,00
1630	1 (uma) broca de 1 1/2", cônica.	30,00	30,00
1631	2 (dois) brocas de 1", cônica....	30,00	72,00
1632	6 (seis) brocas de 9/16", paral.	12,00	

vl

ida

817 fls.105

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot
1659	10 (dez) brocas de 1 5/64", de quatro estrias.....		
1660	1 (uma) broca de 22mm, de 4 estrias.....	58,00	580,00
1661	1 (um) jogo de machos de 3/4", BSP 4 fios.....	8,00	8,00
1662	3 (tres) jogos de macho de 5mm, CEJ de 8 fios.....	42,00	42,00
1663	1 (um) jogo de machos de 11/16" de 16 fios.....	25,00	75,00
1664	22 (vinte e dois) jogos de macho de 1/2", de 13 fios.....	28,00	28,00
1665	3 (tres) jogos de macho de 1mm. de 14 fios.....	10,00	220,00
1666	9 (nove) jogos de macho de 3/8" de 24 fios.....	13,00	39,00
1667	10 (dez) jogos de macho de 7/16" de 14 fios.....	10,00	90,00
1668	1 (um) jogo de macho de 20 mm. de 1 1/2 fios.....	9,00	90,00
1669	6 (seis) jogos de machos de 5/8" de 11 fios.....	12,20	12,20
1670	5 (cinco) jogos de macho de 12mm de 1,75 fios.....	9,00	54,00
1671	5 (cinco) jogos de macho de 1/2" de 14 fios.....	11,00	55,00
1672	4 (quatro) jogos de macho de 1/4" de 20 fios.....	8,00	40,00
1673	6 (seis) jogos de macho de 1/8" de 40 fios.....	11,00	44,00
1674	3 (tres) jogos de macho de 1/4" de 28 fios.....	13,00	78,00
1675	2 (duas) jogos de macho de 3/8", de 16 fios.....	12,00	36,00
1676	1 (um) jogo de macho de 8mm, de 1 1/4 de fio H.longa.....	9,00	18,00
1677	58 (cincoenta e oito) engraxadeiras para máquinas.....	40,00	40,00
		0,60	34,80

VL
100

813 ls.106

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1678	14 (catorze) peças para graxadeira de máquinas, nº 5.....	0,80	11,20
1679	1 (um) aparelho telefônico.....	100,00	100,00
1680	3 (tres) chaves para mandril, - nº 3.....	11,00	33,00
1681	21 (vinte e um) tuchos de aço - rápido, nºs. 2, 3, 4 e 5.....	3,00	63,00
1682	2 (alargadores fixos de 20 mm..	130,00	260,00
1683	2 (dois) alargadores paralelos de 1 1/16".....	56,00	112,00
1684	1 (um) alargador fixo de corte reto de 1 3/8".....	100,00	100,00
1685	3 (tres) alargadores especiais de 53/64 e 21 mm.....	56,00	168,00
1686	1 (um) alargador fixo de 25 mm..	120,00	120,00
1687	10 (dez) alargadores paralelos, de 15/64".....	62,00	620,00
1688	12 (doze) alargadores paralelos de 61/64".....	48,00	576,00
1689	7 (sete) alargadores de corte - reto, paralelo, de 63/64".....	42,00	294,00
1690	3 (tres) alargadores cônico de 1 9/32".....	30,00	90,00
1691	4 (quatro) alargadores especiais de 45/64".....	10,00	40,00
1692	4 (quatro) alargadores de corte reto, de 57/64".....	36,00	144,00
1693	2 (dois) alargadores de corte - reto, de 19 mm.....	25,00	50,00
1694	3 (tres) serras para máquina, de aço Starrett, 160/3/128.....	46,00	138,00
1695	1 (um) rebolo grande Amarel, de 14x1 3/6".....	72,00	72,00
1696	2 (duas) peças de ferro, em formato de cone, para máquina, medindo 60x 70 cm.Ø, marca Zauli - S/a., tipo A32/750, nºs.19218 e 19219.....	120,00	240,00
1697	1 (um) motor, marca Rymer, de - 1/2 HP, nº 45418.....	80,00	80,00

VL
fda

819

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1698	2(duas) peças de ferro para o forno, medindo 80 Ø, com 6 parafusos grandes.....		
1699	1 (um) lote de canos e peças, com junto de modelo.....	28,00	56,00
1700	100 (cem) peças de plástico de diversos tipos, para encanamento, marca Tigre.....	60,00	60,00
1701	4 (quatro) canos de ferro, medindo 1,20 m. x 1 1/2".....	1,30	130,00
1702	300 (trezentos) parafusos.....	6,00	24,00
1703	1 (uma) caixa com estopa.....	0,06	18,00
1704	4 (quatro) pás novas c/cabo....	6,00	6,00
1705	8 (oito) pás usadas, c/cabo.....	4,00	16,00
1706	1 (uma) esteira de borracha para transporte de areia, medindo - 300 x 80 cm.....	2,50	20,00
1707	1 (um) cabo de aço, medindo 400 cm. de 5/8" Ø.....	32,00	32,00
1708	1 (um) cabo de aço, medindo 400 cm. de 5/8" Ø.....	4,00	16,00
1708	3 (tres) pneus novos, para caminhão, marcas Firestone e Good - Year.....	320,00	960,00
1709	1 (uma) ventoinha com motor, - marca GE, nº B5K38M344, de 1HP	110,00	110,00
1710	1 (uma) bomba rotativa, com um motor de 1 HP, sem marca e sem número, sobre base de ferro....	80,00	80,00
1711	1 (um) estabilizador automático de voltagem, marca Lier, E 160/220/240 V, nº 626.....	130,00	130,00
1712	1 (uma) ventoinha sem motor....	35,00	35,00
1713	1 (um) starting (compensador de partida) CR 1034, marca Ford Motor, de 440 V.....	45,00	45,00
1714	1 (um) rolo de tela de arame, - medindo 700 x 100 cm.....	50,00	50,00
1715	1 (uma) ventoinha marca Gema, - com motor Brasil nº 363522, de 10 HP.....	550,00	550,00

fls. 108

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1716	1 (um) motor EMC, sem número, - de 5 HP.....	420,00	420,00
1717	1 (uma) ventoinha com motor Bu- falo, de 2 HP, nº A 304952.....	220,00	220,00
1718	1 (uma) ventoinha, sem motor...	30,00	30,00
1719	1 (um) motor sem marca visível, nº 820751, de 9 HP.....	600,00	600,00
1720	1 (um) motor Marca Bufalo, nº A 245995, de 15 HP.....	810,00	810,00
1721	2 (dois) mancais, sendo um com uma roda dentada.....	36,00	72,00
1722	1 (um) motor marca GE, nº RY 91865, de 2 HP.....	140,00	140,00
1723	1 (um) motor, marca GE, nº VL 83436, de 25 HP.....	1.440,00	1.440,00
1724	2 (dois) registros de ferro, pa- ra forno, tipo "Gaveta", de 1 1/2".....	26,00	52,00
1725	2 (dois) motores Zara Zucchi, - de 1 HP, tipo Z 145, nºs. 2136 e 2137.....	110,00	220,00
1726	2 (duas) curvas de manilha.....	6,00	12,00
1727	1 (um) metro 3 de azulejo.....	25,00	25,00
1728	1 (um) rolo de tela de arame, - medindo 500 x 70 cm.....	32,00	32,00
1729	1 (um) rolo de tela de arame, - medindo 10 m. x 130 cm.....	70,00	70,00
1730	4 (quatro) protetores de calha de luz fluorescente.....	7,00	28,00
1731	2 (duas) mangueiras com 10 mts. de comprimento no total, de 1 1/2" de Ø.....	16,00	32,00
1732	1 (um) suporte de ventilador, de ferro, com protetor de arame...	14,00	14,00
1733	18 (dezoito) folhes, digo, foles,	9,00	162,00
1734	30 (trinta) resistências para - forno, usadas.....	3,50	105,00
1735	4 (quatro) garfos p/pegar pedra	15,00	60,00
1736	3 (tres) sacos c/tacos de madei- ra.....	16,00	48,00

822
Rs. 110

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1761	16(dezesseis) caixas contendo jogo de juntas.....	15,00	240,00
1762	1 (uma) tela de arame, medindo 50 x 100 cm.....	34,00	34,00
1763	1 (uma) pia de ferro.....	40,00	40,00
1764	1 (um) lavatório de louça, marca Celite.....	45,00	45,00
1765	24 (vinte e quatro) vidros leitosos, para lustres, quadrados.	5,00	120,00
1766	27 (vinte e sete) globos de vidro leitoso ,.....	3,00	81,00
1767	60 (sessenta) resistências para forno, usados.....	12,00	720,00
1768	62 (sessenta e dois) isoladores de ferro e porcelana, pequenos e grandes.....	6,00	372,00
1769	5 (cinco) latas de 18 litros, - contendo Veloz HP Top Diesel...	30,00	150,00
1770	1 (uma) lata de 18 litros, de tinta marca Foseco.....	32,00	32,00
1771	1 (uma) lata de tinta Policor, de 18 litros.....	32,00	32,00
1772	1 (uma) lata de 18 litros de óleo Dialop.....	40,00	40,00
1773	2 (duas) resistências de cobre	12,00	24,00
1774	1 (uma) hélice para ventilador.	10,00	10,00
1775	2 (duas) chaves de faca reversa, trifásica 3 x 100 A.....	36,00	72,00
1776	2 (duas) chaves magnéticas, marca Eletromar.....	50,00	100,00
1777	2 (duas) chaves elétricas de - botão, marca Allen West.....	46,00	92,00
1778	1 (um) bidê de louça m/Celite..	75,00	75,00
1779	7 (sete) bobinas de ferro para motor, de 2 e 4 pontas.....	40,00	280,00
1780	24 (vinte e quatro) fusíveis - cartucho, de 500 A.....	4,00	96,00
1781	13 (treze) pratos de luz.....	3,00	39,00
1782	2 (dois) reatores usados.....	6,00	12,00

823

item	quantidade e descrição	valor	
		un.	total
1783	1 (um) tambor plástico, com 20 litros de Xilocola.....		
1784	50 (cincoenta) metros de tubo flexível, de 1/2".....	1,50	30,00
1785	2 (duas) peças de ferro, para máquina.....	100,00	100,00
1786	1 (uma) peça de ferro de 20"Ø	28,00	56,00
1787	1 (um) lote de polias de alumínio e ferro.....	18,00	18,00
1788	3 (tres) rodas dentadas.....	20,00	20,00
1789	1 (um) motor queimado.....	38,00	114,00
1790	2 (duas) roscas sem fim, medindo 60 cm.-.....	25,00	25,00
1791	1 (uma) morsa de encanador.....	30,00	60,00
1792	1 (um) cadinho de manilha de barro vitrificado.....	38,00	38,00
1793	1 (uma) engrenagem pequena....	42,00	42,00
1794	1 (um) platinado usado.....	14,00	14,00
1795	2 (duas) gancheiras de ferro, pequenas.....	13,00	13,00
1796	1 (um) lote de correntes para máquinas.....	8,00	16,00
1797	1 (um) registro para oxigênio, mod. RH.....	64,00	64,00
1798	1 (uma) buzina usada.....	98,00	98,00
1799	1 (uma) azeiteira grande.....	26,00	26,00
1800	1 (um) gancho de talha.....	5,00	5,00
1801	30 (trinta) maçanetas de ferro para o forno, em formato de "L"	14,00	14,00
1802	4 (quatro) caixas de embutir, para luz.....	2,00	60,00
1803	8 (oito) bobinas de 2 e 4 pontas, para enrolamento de motor	4,00	16,00
1804	6 (seis) altofalantes pequenos, em caixa de intercomunicador...	40,00	320,00
1805	5 (cinco) rebolos de diamante, marca Diamantino Sixka, sendo - 1 nº 300, GRD, e 4 nº 600, GRD, de 100/120.....	12,00	72,00
		60,00	300,00

824
Fls. 112

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot
1806	2 (dois) grampos de ferro.....		
1807	5 (cinco) quilos de pó xadres, (óxido de ferro sintético).....	20,00	40,00
1808	1 (uma) furadeira elétrica, ma- nual, marca Thor-Nado, nº 5315.	1,40	7,00
1809	1 (um) aspirador de pó, elétrico manual, marca Blizzard, nº 2000 de 220 W.....	80,00	80,00
1810	25 (vinte e cinco) quilos de -- breu.....	100,00	100,00
1811	10 (dez) quilos de cola para - marceneiro.....	1,50	37,50
1812	1 (um) motor, marca Zara Zucchi de 1/2 HP, nº 3186.....	1,00	10,00
1813	1 (um) motor, marca Zara Zucchi, de 0,23 HP, nº 1261.....	80,00	80,00
1814	1 (um) motor, marca Zara Zucchi, de 0,23 HP, nº 3185.....	55,00	55,00
1815	1 (um) motor, marca Zara Zucchi, de 0,23 HP, nº 1262.....	55,00	55,00
1816	(um) motor, marca Zara Zucchi, - de 1/2 HP, nº 2071.....	80,00	80,00
1817	1 (um) motor, marca Anel, de - 1 HP, nº 10259.....	110,00	110,00
1818	1 (um) motor, marca Anel, de 1 HP, nº 10258.....	110,00	110,00
1819	1 (um) motor, sem marca, nº - 3633381, de 2 HP.....	160,00	160,00
1820	1 Um) motor marca CEB, de 2 HP, nº 025656.....	160,00	160,00
1821	1 (um) motor, marca CEB, de 1 HP nº 42981.....	110,00	110,00
1822	1 (um) motor, marca GE, 3/4 HP, nº 51146.....	90,00	90,00
1823	1 (um) motor, marca Irdel, de 3,3 HP, nº 1646.....	200,00	200,00
1824	1 (um) motor, marca CEB, 0,6HP, nº 056461.....	80,00	80,00
1825	1 (um) motor, marca Wagner Qua- lity, 3/4 HP, nº 165075.....	90,00	90,00

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot
1826	1 (um) motor, marca GE, de 1HP, nº PN 30 44c.....		
1827	1 (um) motor, marca Arno, de 1 HP, nº 3890007.....	110,00	110,00
1828	1 (um) motor, marca Bufalo, de 3/4 HP, nº A236232.....	110,00	110,00
1829	1 (um) motor, marca Arno, 1 HP, nº BJFCE.....	90,00	90,00
1830	1 (um) motor, marca Gina, 0,6 HP nº 22815.....	110,00	110,00
1831	2 (dois) motores de máquina, a óleo.....	80,00	80,00
1832	330 (trezentas e trinta) correias em "V", de várias medidas	45,00	90,00
1833	1 (um) aparelho de teste de dureza (durometro universal), de procedência italiana, marca Oficina Galileu Rockwers, nº 105471 sobre bancada de madeira, pintado na cor cinza, para durezas Rockwell e Brinell, com vários acessórios que adiante vão discriminados.....	5,20	1.716,00
1834	1 (um) aparelho para teste de dureza (durometro), de procedência alemã, marca WPM, automática, nº 300/214, para durezas Rockwell e Brinell.....	3.920,00	3.920,00
1835	1 (uma) prensa hidráulica, marca Hidrolih, conjugada com manômetro.....	3.200,00	3.200,00
1836	1 (uma) morsa nº 4.....	660,00	660,00
1837	1 (um) moto esmeril, com motor s/marca e sem número, de 1 HP...	30,00	30,00
1838	1 (um) motor, marca Brasil, de 2 HP, nº 471177.....	210,00	210,00
1839	1 (uma) bancada de madeira, com 2 portas de correr, medindo 160 x 90 x 110 cm.....	160,00	160,00
		80,00	80,00

225
fls. 113
L. 9/11

N
VL
ida

827 fls. 115

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot
1857	1 (um) arco de serra.....		
1858	1 (um) manômetro LC, de 0 a 150 lbs./pol.2, marca Record.....	15,00	15,00
1859	2 (duas) ferramentas para teste	32,00	32,00
1860	1 (um) aparelho para teste, marca Bohler Harteprufer, com estojo de madeira.....	25,00	50,00
1861	1 (um) eliminador de pilhas, - marca Minicell, desmontado....	130,00	130,00
1862	1 (uma) lâmpada com aparelho - (pertence ao aparelho -durome--tro Galileo) quebrada.....	12,00	12,00
1863	1 (um) microscópio, de procedência japonesa, nº 534, com 4 lentes, em estojo de madeira.....	nihil	nihil
1864	1 (um) jogo de padrão marca CE Johnson, composto de 41 blocos de 1,001 a 100,0 mm., modelo - M7B, nº 681964.....	80,00	80,00
1865	4 (quatro) grampos para cantoneira, sendo 1 quebrado.....	330,00	330,00
1866	6 (seis) macacos niveladores, - tamanho único.....	15,00	60,00
1867	3 (tres) macacos niveladores, - com 3 patamares,	22,00	132,00
1868	3 (tres) macacos niveladores, - pequenos.....	20,00	60,00
1869	1 (uma) escala de 0 a 500 mm...	12,00	36,00
1870	1 (uma) escala de 0 a 300 mm..	30,00	30,00
1871	1 (um) compasso interno, de 14 a 326 mm.....	20,00	20,00
1872	1 (um) compasso externo, de 0 a 300 mm.....	35,00	35,00
1873	1 (um) compasso externo, de 0 a 330 mm.....	50,00	50,00
1874	1 (um) relógio comparador, de - 0,01 a 10 mm.....	60,00	60,00
1875	1 (um) relógio comparador, de 0,01 a 40 mm, nº 301779.....	45,00	45,00
		70,00	70,00

228
ls. 116

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1876	1 (um) esquadro de 310x200 mm..		
1877	1 (um) esquadro de 206x130 mm...	45,00	45,00
1878	1 (um) esquadro de 104x70 mm...	40,00	40,00
1879	1 (um) graminho fixo de 0 a 300 mm.....	28,00	28,00
1880	1 (um) graminho movel, de 0 a 300 mm.....	220,00	220,00
1881	1 (um) transferidor de 0 a 90º, nº 6602, com estojo de madeira	260,00	260,00
1882	1 (um) micrometro de 0 a 25 mm, nº 02863, com estojo.....	120,00	120,00
1883	1 (um) micrometro de 25 a 50 mm nº 5009, com estojo.....	90,00	90,00
1884	1 (um) micrometro de 50 a 75 mm nº 3483, com estojo.....	105,00	105,00
1885	1 (um) micrometro de 75 a 100mm nº 5657, com estojo	120,00	120,00
1886	1 (um) paquímetro de 0 a 250 mm nº 585 (marca Pav Vaduz).....	160,00	160,00
1887	1 (um) paquímetro de 0 a 300 mm nº 1510, com estojo.....	160,00	160,00
1888	1 (um) estojo de madeira, para - paquímetro (vazio).....	5,00	5,00
1889	1 (um) manômetro de 0 a 4 klgs.	63,00	63,00
1890	1 (um) platô chanfrado.....	NB.: pertencem ao du-rometro descrito no	
1891	3 (tres) platôs lisos.....	item 1833 e que se	
1892	1 (uma) tabela para classifica-ção de dureza.....	encontram em estojo de madeira.....	
1893	1 (um) padrão 323 Y 145 RC.....	idem	idem
1894	1 (uma) esfera de 2,5 mm.....	idem	idem
1895	2 (duas) esferas de 1/16".....	idem	idem
1896	1(um) diamante nº 5851.....	idem	idem
1897	1 (uma) máquina Rochwell (já des-crita no item 1833 e duplamente relacionada.....	idem	idem
1898	2 (dois) platos chanfrados.....	idem	idem
1899	2 (dois) platos liso RC 51,5- - 61,5) B 36542.....	idem	idem

829

fls. 117

item	quantidade e descrição	valor un	valor tot
1900	1 (uma) chave de boca de 10mm.	idem	idem
1901	1 (um) diamante nº 1276-213B...	idem	idem
1902	1 (um) padrão RC 52845.....	idem	idem
1903	1 (um) padrão RC 51362.....	idem	idem
1904	1 (um) padrão RC 48858.....	idem	idem
1905	1 (uma) máquina brinell, nº - 300/214. (também duplamente rela- cionada, eis que já se encontra descrita no item 1834).....
1906	1 (um) tanque de fôlha de ferro com capacidade para 5000 litros instalado no teto da fundição - nova.....	400,00	400,00
1907	1 (um) tanque de folha de ferro com capacidade para 8000 litros d'água e que se encontra no - toto da fundição nova.....	600,00	600,00
1908	1 (uma) talha elétrica, pintada de amarelo, com capacidade para 2 toneladas, instalada sobre - trilhos, com cabine de comando.	2.150,00	2.150,00
1909	1 (um) misturador marca Simpson mod. 2 F, nº A, série 48, com - motor Falk, nº 65066, mod.8, SM 2F, de 789 RPM, 36,2 HP, conjug do com arejador marca Simpeson, mod. 2 F, nº A, série 34, com mo tor marca GE nº LB 58548, de - 5HP, com um carregador de caçam- ba, fabricado por EISA, mod.2F, nº A, série lll, com motor e re- dutor de velocidade, com uma pe- neira magnética vibradora, tam- bém de fabricação EISA, nº A, - série 18, com motor marca Arno, nº 3713931, de 3 HP, completo...	32.300,00	32.300,00

830 fls. 118

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1910	1 (um) conjunto com 2 carregadores de caneca, com 15 m x 120 cm x 50 cm. cada, com transportador, motor marca Bufalo de LOHP nº A230219 e com motor de redução da correia com silo, completo.....	2.400,00	4.800,00
1911	1 (uma) correia transportadora subterranea, medindo 30 mts. de comprimento, com motor, redutos e respectiva correia.....	100,00	100,00
1912	1 (um) sistema de coletor de pó com ventoinha, tubulações e depósito.....	520,00	520,00
1913	1 (uma) transportadora de roletes de ferro, com trilhos, medindo 11 m. x 70 cm.....	260,00	260,00
1914	1 (uma) transportadora de roletes de ferro, sobre trilhos, medindo 20 mts. x 70 cm.....	480,00	480,00
1915	5 (cinco) transportadoras de roletes de ferro, sobre trilhos, medindo 20 mts. x 70 cm.....	480,00	2.400,00
1916	3 (tres) transportadoras de roletes de ferro, sobre trilhos, medindo 16 mts. x 70 cm.....	350,00	1.050,00
1917	1 (uma) máquina de moldar, marca Osborn, mod. 716 PJ, nº D, - série 205.....	140,00	140,00
1918	1 (uma) máquina de moldar, de marca não identificada, nº de patrimônio 29.....	140,00	140,00
1919	1 (uma) máquina de moldar, marca Osborn, mod. 712 PJ, nº G, - série 217.....	140,00	140,00
1920	1 (uma) máquina de moldar, marca Osborn, mod. 712 PJ, nº H, - série 217.....	140,00	140,00

831
R\$ 119

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1921	1 (uma) máquina de moldar, marca Osborn, mod. 276 J, série - 211.....	140,00	140,00
1922	1 (uma) máquina de moldar, marca Osborn, mod. 285 J, nº F, - série 219.....	140,00	140,00
1923	1 (uma) máquina de moldar, marca Osborn, mod. 276 J, série 211.....	140,00	140,00
1924	1 (uma) máquina de moldar, marca Osborn, mod. 276 J, nº B, - série 006.....	140,00	140,00
1925	1 (uma) máquina de moldar, marca Osborn, mod. 285 J, nº E, - série 219.....	140,00	140,00
1926	1 (uma) máquina de moldar, marca Osborn, mod. 275 J, nº 1, - série 219.....	140,00	140,00
1927	1 (uma) máquina de moldar, marca Osborn, <u> digo</u> , 1 (um) forno elétrico, com capacidade para 1 1/2 tonelada, completo, montado com 3 eletrodos verticais, com painel de comando com 3 volímetros de 250 V, 3 amperímetros para 6000 A, 7 chaves, -- sendo 3 de partida, 11 olhos de gato, 4 lâmpadas, com 3 guindastes de acionamento dos portaeletrodos, marca Eletro Anel, - com motores marca Anel nºs. - 6730 e 6731 e 1 motor Bufalo nº 10149, todos de 2 HP, com 6 chaves automáticas e um transformador marca Brown Boveri, série SP nº T 1055, tipo TVA, trifásico, potência LN, 850 KVA, 3800/22 volts, com uma chave a óleo m/Oerlicon, com painel de comando.....	54.300,00	54.300,00

833

Fls. 121

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot
	(continuação)		
1939	reductor de volicidade, marca - Zara Zucchi e ventoninha marca Bernauer, nº 196, com motor - marca Arno, de LHP, nº 063722.. 1 (um) quadro com 2 chaves de - faca, grandes, trifásicas, para 200 A, e 6 chaves de 60 A e 6- chaves de partida, marca Dan- foss e mais 4 chaves liga/des- liga.....	970,00	970,00
1940	1 (um) quadro com 16 chaves de faca, trifásicas, com fusíveis de diversas capacidades em am- peras e 6 chaves automáticas - de rele.....	160,00	160,00
1941	100 (cem) canecas de ferro, pe- quenas, para a transportadora..	240,00	240,00
1942	1 (um) rolo de correia, para a transportadora, medindo 30 mts. de comprimento por 60 cm. de - largura.....	16,00	1.600,00
1943	1 (uma) banqueta de madeira....	60,00	60,00
1944	1 (um) carrinho de ferro, com - uma roda.....	10,00	10,00
1945	38 (trinta e oito) sacos de Ben- tonita, com 50 quilos cada.....	18,00	18,00
1946	1 (uma) caçamba para 5000 quilos montada sobre cavalete de ferro, com reductor de velocidade marca Zara Zucchi, equipada com motor marca Arno nº ER 90 L, de 1 HP..	20,00	760,00
1947	1 (uma) caçamba, pequena, para - transporte em guindaste.....	800,00	800,00
1948	1 (uma) caçamba, para 1000 qui- los, com motor e reductor de velo- cidade, ambos sem marca e sem - número.....	220,00	220,00
		360,00	360,00

N

vl

ida

ce

834
fol. 122

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1949	1 (um) carrinho de ferro, com - 1 roda.....		
1950	1 (um) maçarico com uma ventoi- nha, equipado com motor, sem - marca e sem número visíveis, - de 1 HP.....	25,00	25,00
1951	2 (duas) tampas de forno elétri- co, com 140 cm. de Ø, por 12 cm de espessura.....	230,00	230,00
1952	1 (um) armário de madeira, com 1 gaveta e 1 porta.....	100,00	200,00
1953	1 (uma) bancada de madeira rús- tica, com 3 gavetas, medindo - 140 x 100 x 100 cm.....	20,00	20,00
1954	1 (uma) morsa, nº 5.....	50,00	50,00
1955	1 (uma) prateleira de madeira - rústica, medindo 200 x 120 x 30 cm., com 6 divisões.....	38,00	38,00
1956	1 (uma) mesa de madeira rústica, medindo 120 x 60 x 80 cm.....	20,00	20,00
1957	1 (uma) bomba d'água, com motor marca Brasil, de 7 1/2 HP, nº - B 512366.....	15,00	15,00
1958	1 (uma) bomba d'água com motor marca Brasil, de 4 HP, nº B 516077.....	550,00	550,00
1959	1 (uma) bomba d'água, com motor marca Brasil, de 4 HP, nº ... B 516076.....	370,00	370,00
1960	1 (um) lote com 40 placas para molde.....	370,00	370,00
1961	1 (uma) escada de madeira, de correr, com 32 degraus.....	80,00	80,00
1962	1 (um) lote com 150 caixas de - ferro, para proteção de moldes..	30,00	30,00
1963	1 (um) lote com 300 caixas de - ferro, para proteção de moldes..	900,00	900,00
1964	5 (cinco) placas para moldar - painéis de vogue.....	2.100,00	2.100,00
		60,00	300,00

835
fls. 123

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1965	5 (cinco) placas para moldar - panela de breque.....		
1966	1 (um) quadro negro, pequeno...	45,00	225,00
1967	1 (um) carrinho de ferro, com - uma roda.....	8,00	8,00
1968	2 (dois) suportes de ferro, pa- ra as placas para moldar pane- las de breque.....	20,00	20,00
1969	10 (dez) suportes grandes, de ferro, para cadinhos.....	80,00	160,00
1970	1 (um) lote de cadinhos(12)...	14,00	140,00
1971	1 (um) caminhão marca Chevrolet, ano de fabricação 1967, pintado nas cores azul e gelo, com ins- crição da firma falida, nas por- tas e na carroceria, de 6 Tone- ladas, com motor C 653 YBRO - 5740 B, modelo C 6503 DRA, de - 6 cilindros - 149 HP , com a - placa S-68185, certificado de - propriedade de veículo a motor nº 284198, mais estepe.....	15,00 12.000,00	180,00 12.000,00
1972	1 (um) caminhão Chevrolet Bra- sil, ano 1970, distância entre eixos de 443 mm, 4 marchas, pa- ra 6 toneladas, 6 cilindros, - 149 HP, mod. C 6503 DRAP, bloco do motor nº 9J-1219-L, série - C 653KBRO4384TC, pintado na cor marfim indiano, com carroceria, chapa nº S 26952, certificado - de propriedade de veículo a mo- tor nº 953102, equipado com es- tepe.....	18.000,00	18.000,00
1973	1 (uma caminhonete "Pick-up) mo- delo C 1404, 6 cilindros, 142HP motor nº 5-J 09174, série Nº C 144ZBRO1102B, ano de fabricação 1965, placa nº 121559, e certi- ficado de propriedade n.831211..	6.200,00	6.200,00

836
124

item	quantidade e descrição	valor un.	valor tot.
1974	1 (uma) carroceria de perua, marca Kombi (Volkswagen), com motor não identificado, desmontada e em péssimo estado.....		
1975	1 (um) caminhão Chevrolet, pintado de azul claro, tipo 6500, placa 63-51-98, com motor não inde,digo, identificado, 6 toneladas, exposto à intempérie, em péssimo estado.....	1.400,00	1.400,00
1976	1 (uma) talha d'água, marca Salus.....	1.000,00	1.000,00
1977	1 (uma) poltrona de madeira envernizada.....	10,00	10,00
1978	1 (uma) mesa de madeira envernizada, com 2 gavetas.....	48,00	48,00
1979	1 (um) rolo de fita de aço, pesando 1 quilo.....	120,00	120,00
1980	1 (uma) bancada de madeira, com 4 gavetas,	4,00	4,00
1981	2 (dois) bancos de madeira pintada.....	60,00	60,00
1982	2 (dois) bancos de madeira rústica.....	15,00	30,00
1983	1 (uma) engrenagem dupla, de ferro.....	15,00	30,00
1984	2 (dois) rolamentos HE 303....	20,00	20,00
1985	1 (uma) azeiteira.....	15,00	30,00
		4,00	4,00

Esta parte dos bens imóveis totaliza a importância de cr\$.
1.841.372,74 (hum milhão, oitocentos e quarenta e um mil, trezentos e setenta dois cruzeiros e setenta e quatro centâvos).-%

Obs.: É de acrescer-se ainda o valor do imóvel a seguir descrito e avaliado.-

oooooooooooooooooooooooooooooooooooo

837
fls. 125
JK

AVALIAÇÃO DO IMÓVEL INDUSTRIAL

Referido imóvel situa-se nesta Capital, a rua Apucarana, nº 1.000, no bairro do Tatuapé, próximo às Praças Silvio Romero e Nossa Senhora do Bom Parto.

O mesmo assim se descreve:

TERRENO

Encerrando uma área de, aproximadamente - 11.500 m² (onze mil e quinhentos metros quadrados), tem sua frente voltada para a rua Apucarana, nº 1.000, onde mede 100 m. (cem metros) de frente em toda extensão, desde a esquina da rua Euclides Pacheco, onde mede 170 m. (cento e setenta metros), até a esquina com a rua Emílio Mallet, onde mede 60 m. (sessenta metros), defletindo, neste ponto à esquerda, em ângulo reto, por uma linha de 50 m (cincoenta metros); - neste ponto converge à direita, também em ângulo reto, seguindo por uma linha de 110 m (cento e dez metros); deflete à esquerda, ainda em ângulo reto, por uma linha de 50 m. (cincoenta metros), até encontrar o ponto de partida a 170 m (cento e setenta metros) da esquina das ruas Euclides Pacheco com a rua Apucarana. Confronta, - em todas suas divisas, não constituídas por -- ruas, com herdeiros ou sucessores de Manoel Jose de Freitas.

SITUAÇÃO: Está situado no 28º subdistrito Tatuapé, nesta Capital, a aproximadamente 200 metros da Praça Nossa Senhora do Bom Parto, a - 100 metros da rua Serra de Bragança e a 350 metros da Praça Silvio Rometo.

MELHORAMENTOS: Localizado em ruas asfaltadas, providas de água encanada, esgoto, iluminadas a vapor de mercúrio.

VALOR DO TERRENO: Para apurar-se o justo

838 J

valor do terreno, este avaliador dirigiu-se a várias empresas imobiliárias situadas nas imediações do mesmo (Imobiliárias Silvio Romero, Cesar, Boa Sorte, Tudo Para Todos e Dourado. Considerando tratar-se de grande área para fins industriais, o preço médio encontrado e o que mais corresponde, é o seguinte:

$$VT = 11.500 \text{ m}^2 \times \text{cr}\$.200,00 = \text{cr}\$. 2.300.000,00$$

CONSTRUÇÃO:

Sobre o citado terreno acham-se erguidas - dois tipos de construção, a saber:

a) - TIPICAMENTE INDUSTRIAL: É aparte mais antiga e nela se acham instalados os seguintes - serviços: modelagem, oficina mecânica, rebarbação, limpeza de peças, estoque, expedição, sanitários, laboratório de controle de qualidade, microfundição e uma cabine de força e a fundição - velha (incluem-se nesta as sub-seções de preparo de areia, soldagem, fusão, macharia, vasamento e tratamento térmico). Suas fundações e estruturas são de concreto armado, alvenaria de tijolos, e a estrutura do telhado tipo "shode", em madeira de lei, à exceção do prédio de microfundição que é em várias águas. Toda a cobertura é feita em chapas onduladas, tipo "Brasilit", de fibrocimento. Os pisos são de concreto simples, revestido de cimento liso, exceto as seções de rebarbação, limpeza de peças e a fundição velha, cujo piso é de terra apiloada e a microfundição em ladrilhos. As esquadrias são de madeira, guardadas de vidros simples. Toda a construção é dotada de água encanada, esgoto, luz e força. Seu pé direito médio é de 5 (cinco) metros. Esta parte da construção encerra uma área construída de 5.800 m² (cinco mil e oitocentos metros quadrados).

b) - CONSTRUÇÃO MISTA (COMERCIAL-INDUSTRIAL)

829
Fls. 12

Esta parte, a mais nova, subdivide-se em duas.

1) - prédio para escritórios com 5 pavimentos, com fundações e estrutura de concreto armado, alvenaria de tijolos e cobertura em chapas onduladas, tipo "Brasilit", de fibrocimento. No primeiro pavimento (ao nível da rua) encontra-se a portaria e a recepção e os vestiários no parte inferior. No 3º pavimento se localizavam os serviços de pessoal e expedição. No 4º pavimento o departamento administrativo da firma falida e, no 5º, a diretoria.

2) - fundição nova, dotada das seguintes características: fundações e estrutura de concreto armado, fechado em toda sua periferia com paredes de alvenaria de tijolos revestidos de reboque e caiados. Estrutura para suporte do telhado em perfilados metálicos, com cobertura em chapas onduladas, tipo Brasilit, de fibrocimento. Está dotado ainda de uma ponte rolante para 10 Toneladas e instalações de luz e força, com água encanada e esgoto.

Totaliza, assim, ambas divisões, uma área construída de 1.496,50 m² (mil, quatrocentos e noventa e seis metros quadrados e cinquenta centímetros).

Perquirindo junto às citadas Imobiliárias, o justo valor encontrado foi o seguinte:

Parte "a" :
 $VC = 5.800 \text{ m}^2 \times 150,00 = \text{cr}\$. 870.000,00$

Parte "b":
 $VC = 1.496,50 \text{ m}^2 \times 330,00 = \text{cr}\$. 493.845,00$

Resumo:
VT = cr\$. 2.300.000,00
VC = cr\$. 1.363.845,00
Valor total: cr\$. 3.663.845,00.

CONCLUSÃO

840 fls. 128

O presente laudo de avaliação, incluindo-se a parte dos bens móveis e a do imóvel, atinge um total de cr\$.5.505.217,74 (cinco milhões, quinhentos e cinco mil, duzentos e dezessete cruzeiros e setenta e quatro centávos), a saber:

Bens imóveis : cr\$.3.663.845,00

Bens móveis - cr\$.1.841.372,74

T O T A L cr\$.5.505.217,74.
=====

CONSIDERAÇÕES FINAIS

MM. Juiz:

Para a elaboração do presente laudo, extremamente trabalhoso como se vê, necessitou o perito infra-assinado de permanecer no local da sede da falida durante 15 - (quinze) dias, durante cinco horas diárias, e mais 6 sábados e 4 domingos durante 8 horas cada um desses dias.

As chaves do imóvel, em número de 56, nesta data estão sendo entregues ao dr. Ney Mattos Ferreira, ilustrado síndico da Massa Falida.

Nada mais tendo a acrescentar, honrado com a sua nomeação para este cargo, apresenta este laudo de avaliação, o qual vai devidamente assinado nesta página e rubricado em todas as outras.

São Paulo, 25 de maio de 1972.

